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Rok 2023 na Mazowszu
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4950 inwestycji ze wsparciem sejmiku Mazowsza (dane na 1.10.2023 r.)

 

Mazowsze dla mieszkańców

Tylko w tym roku, w ramach m.in. blisko 20 autorskich programów wsparcia samorządu województwa, na Mazowszu zostało

zrealizowanych aż 4950 inwestycji.

Programy te to często kluczowy bodziec do realizacji ważnych dla mieszkańców projektów. Nie tylko tych dużych, których koszty

liczone są w milionach złotych, ale też mniejszych, społecznych inicjatyw, które mają ogromny wpływ na rozwój i integrację naszych

lokalnych społeczności. Na ten cel przeznaczyliśmy ponad 2,1 mld zł. O środki można było się ubiegać m.in. w ramach programów

Mazowsze dla:

KGW – 1039 projektów, przeszło 6,8 mln zł;

ZABYTKÓW – 144 projekty, przeszło 13,4 mln zł;

SOŁECTW – 741 projektów, przeszło 7,2 mln zł;

SENIORÓW – 98 projektów, przeszło 2,3 ml zł;

SPORTU – 219 projektów, 50 mln zł;

OSP – 793 projekty, przeszło 29 mln zł;

NA DROGI – 143 projekty, przeszło 608 mln zł;

MŁODZIEŻY – 71 projektów, przeszło 1,4 mln zł;

CZYSTEGO POWIETRZA – 141 projektów, przeszło 10,2 mln zł;

RÓWNOMIERNEGO ROZWOJU – 321 projektów, przeszło 686 mln zł;



LOKALNYCH CENTRÓW DZIAŁANIA – 237 projektów, przeszło 30,5 mln zł;

MELIORACJI – 121 projektów, przeszło 8,7 mln zł.

589 małych Mazowszan dzięki in vitro

Zarząd Województwa Mazowieckiego wybrał 11 klinik, które do 2025 r. będą prowadzić program leczenia niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego. Na ten cel w budżecie Mazowsza zarezerwowano od 2019 r. do 2025 r. ponad 23 mln zł. To szansa na

ponad 3 tys. procedur in vitro dla par z naszego regionu.

Mazowsze inwestuje w zdrowie

Mazowsze rozbudowuje swoje szpitale. Na budowę Ośrodka Radioterapii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku przeznaczył

123 mln zł, SOR-u przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu – 100 mln zł, na modernizację szpitala w Rudce – 81,4

mln zł, a na przebudowę i rozbudowę Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie na potrzeby oddziału zakaźnego i

psychiatrycznego – 24 mln zł.

Rekordowy zakup pociągów dla KM

61 nowoczesnych pociągów Kolei Mazowieckich wozi już pasażerów. Pociągi dostarczyła spółka Stadler Polska. Kontrakt opiewał na

ponad 2 mld zł. Dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 wyniosło niemal 717 mln zł, a z

RPO WM 2014–2020 – 96 mln zł.

Coraz więcej programów wsparcia

Samorząd Województwa Mazowieckiego w 2023 r. uruchomił nowe programy wsparcia, m.in. dla zwierząt, dla zdrowia kobiety, dla

czystego ciepła, dla miejsc pamięci oraz Autobusy dla mazowieckich szkół.

Nowe, lepsze drogi

Obwodnice Grodziska Mazowieckiego, Sierpca, Gąbina, droga wojewódzka nr 747 Radom na odcinku Iłża–Lipsko czy DW 634 – to

niektóre z inwestycji drogowych wspartych kwotą 603,5 mln zł przez samorząd Mazowsza.

Za symboliczną złotówkę

uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z regionu mogą zwiedzać instytucje kultury samorządu województwa. Było to

możliwe dzięki programowi „Kulturalna szkoła na Mazowszu”. Inicjatorem akcji był przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski (klub

KO).

czy wiesz, że...

Samorząd Województwa Mazowieckiego ma już 25 lat. W tym czasie udało się dokonać wielu pozytywnych zmian.

ZADANIEM RADNYCH

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (klub radnych PSL)

Mazowsze to nasz wspólny region. Tu żyjemy i pracujemy. Chcemy, aby mieszkańcy czuli się tu dobrze i bezpiecznie. Aby

mogli się rozwijać i z optymizmem patrzeć w przyszłość. Aby warunki życia były tu coraz lepsze. Dlatego inwestujemy,



budujemy i rozwijamy Mazowsze, ale także pomagamy innym samorządom – gminom i powiatom. Wsłuchujemy się w te

potrzeby i po prostu pomagamy. Efektem są tysiące inwestycji ważnych dla Mazowszan.

Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub radnych

KO)

Środki finansowe, jakie sejmik przekazuje gminom, powiatom i warszawskim dzielnicom w ramach programów wsparcia,

pomagają zmieniać Mazowsze. Powstają i modernizowane są drogi, szpitale czy obiekty sportowe i rekreacyjne.

Wspieramy rady senioralne i młodzieżowe, lokalne centra integracyjne, renowację zabytków, jednostki OSP. Wdrażamy

działania dla ochrony środowiska, powietrza i klimatu. Fundusze samorządu województwa wspierają rozwój regionu i

poprawiają jakość życia lokalnych społeczności.

61 nowoczesnych pociągów Kolei Mazowieckich wozi już pasażerów.

Arch. UMWM

Marszałek Adam Struzik (klub PSL), Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa (klub KO), Wioletta Paprocka-Ślusarska, radna

województwa mazowieckiego (klub KO).

Arch. UMWM



Na budowę SOR-u w Radomiu samorząd przeznaczył 100 mln zł

Michał Leja

Wicemarszałek Rafał Rajkowski w radomskim schronisku dla zwierząt

Arch. UMWM

Obwodnica Gąbina

Michał Leja
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (klub radnych PSL)

Arch. UMWM

Inicjatorem akcji „Kulturalna szkoła na Mazowszu” jest przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski (klub KO).

Arch. UMWM


